
ZARZĄDZENIE
REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W WARSZAWIE

z dnia 15 czerwca 2016 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Biele 
Chojnowskie"

Na podstawie art. 19 ust. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz.U. z 2015 r. poz. 1651 
i 1936 oraz z 2016 r. poz. 422) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Warszawie z dnia 30 grudnia 2014 r. 
w sprawie ustanowienia planu ochrony dla rezerwatu przyrody "Biele Chojnowskie" (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 
529) wprowadza się następujące zmiany:

1) uchyla się § 6;

2) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszego zarządzenia;

3) uchyla się załącznik nr 6 i 7.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  

 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w 
Warszawie

Arkadiusz Siembida

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 20 czerwca 2016 r.

Poz. 5493



Załącznik do Zarządzenia

Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w 

Warszawie

z dnia 15 czerwca 2016 r.

Identyfikacja oraz określenie sposobów eliminacji lub ograniczania istniejących i potencjalnych zagrożeń wewnętrznych i zewnętrznych oraz ich
skutków

Zagrożenia Sposoby eliminacji lub ograniczania
Wewnętrzne Zewnętrzne Zagrożenia wewnętrzne Zagrożenia zewnętrzne

Istniejące Potencjalne Istniejące Potencjalne Istniejące Potencjalne Istniejące Potencjalne
Przegęszczenie drzewostanów, 
uproszczona struktura 
przestrzenna oraz ograniczona 
różnorodność gatunkowa 
drzewostanów

Wykonywanie działań 
ochronnych w formie cięć 
stabilizujących, regulacja 
składu gatunkowego

Zmniejszenie powierzchni 
występowania wiciokrzewu 
pomorskiego

Wykonanie działań 
ochronnych, zmierzających do 
zwiększenia ilości światła w 
miejscach występowania 
wiciokrzewu pomorskiego

Obecność obcych gatunków Wkraczanie obcych 
gatunków

Eliminacja gatunków obcego 
pochodzenia

Eliminacja gatunków obcego pochodzenia

Niedobór rozkładającego się 
drewna; deficyt biotopów 
gatunków flory, fauny i 
grzybów rzadkich i 
chronionych związanych z tym 
środowiskiem

Ograniczona 
ilość miejsc 
lęgowych 
ptactwa

Ginięcie płazów w czasie 
wiosennych wędrówek

Pozostawienie drzew 
martwych - wywrotów i 
złomów oraz pozyskanego 
drewna do naturalnego 
rozkładu

Pozostawianie 
drzew 
dziuplastych

Przy pracach związanych z remontem, 
modernizacją drogi należy przewidzieć na 
odcinku drogi przecinającym rezerwat budowę 
co 50 m przepustów dla płazów wraz z 
naprowadzaczami

Zaśmiecanie i 
niekontrolowana 
antropopresja

Zbieranie śmieci, ograniczanie antropopresji 
wnętrza rezerwatu poprzez skoncentrowanie 
ruchu do wyznaczonych szlaków

Niekorzystne 
zmiany 
stosunków 
wodnych

Wykonanie progu lub 
zastawki na rowie
biegnącym wzdłuż
granicy rezerwatu,
wprowadzenie ustaleń 
do studium 
uwarunkowań i 
kierunków
zagospodarowania
przestrzennego i 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5493



miejscowych planów
zagospodarowania
przestrzennego

Budowa i rozbudowa 
infrastruktury technicznej. 
Presja zabudowy terenów 
otaczających rezerwat

Wprowadzenie odpowiednich ustaleń do
studium uwarunkowań i kierunków 
zagospodarowania przestrzennego i 
miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego. Zapewnić możliwość migracji 
zwierząt, w szczególności do sąsiednich 
kompleksów leśnych

Nadmierna
eksploatacja
powodująca
negatywne
oddziaływanie na 
rezerwat, w 
związku
z brakiem 
kontroli
nad ilością, 
sposobem 
realizacji
i rodzajem
wykonywanych
badań 
naukowych

Ograniczenie
wykonywania badań
naukowych, do badań, 
dla realizacji których
Regionalny Dyrektor
Ochrony Środowiska
w Warszawie, po
stwierdzeniu braku
negatywnego
oddziaływania na
rezerwat, wyda zgodę

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 5493



Uzasadnienie 

Wprowadzane w planie ochrony zmiany są wynikiem kontroli nadzorczej przeprowadzonej 

na podstawie § 5 ust. 2 i 3 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2009 r. 

w sprawie trybu kontroli aktów prawa miejscowego ustanowionych przez wojewodę i organy 

niezespolonej administracji rządowej (Dz. U. Nr 222, poz. 1754) przez Ministra Środowiska. 

Minister Środowiska dokonując kontroli zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie stwierdził w nim następujące uchybienia: 

1) „w załączniku nr 1 do zarządzenia dotyczącego rezerwatu przyrody Biele Chojnowskie 

jako sposób eliminacji zagrożeń istniejących i potencjalnych dotyczących 

niekorzystnych zmian stosunków wodnych wskazano, że nie należy prowadzić działań 

mogących przyczyniać się do zmiany istniejących stosunków wodnych w sposób 

mogący negatywnie wpływać na wyznaczony cel ochrony rezerwatu. W tym samym 

załączniku w odniesieniu do zagrożenia polegającego na budowie i rozbudowie 

infrastruktury technicznej wskazano jako sposób jego eliminacji, że nie można 

prowadzić przez rezerwat żadnej nowej infrastruktury technicznej. Przedstawione 

sposoby eliminacji zagrożeń stanowią powtórzenie przepisów art. 15 ust. 1 pkt 1, 7 

ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2013 r. poz. 627, z 

późno zm.), stanowiących o zakazach budowy i przebudowy urządzeń technicznych, 

zmiany stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody. Ponadto, 

ww. sposoby eliminacji zagrożeń rezerwatu prowadzą do bezprawnej modyfikacji 

przepisów ustawowych nieprzewidując ustawowo określonych odstępstw od ww. 

zakazów.”; 

2) „w załączniku nr 6 i 7 do zarządzenia dotyczącego rezerwatu przyrody Biele 

Chojnowskie wyznaczono obszary i miejsca udostępniania dla celów edukacyjnych i 

turystycznych oraz określono sposoby ich udostępniania poprzez wskazanie, iż 

dozwolona jest turystyka piesza indywidualna w formie zorganizowanych grup. Z 

załącznika nr 7 przedstawiającego w formie kartograficznej lokalizacje ww. miejsc i 

obszarów wynika, iż faktycznie wyznaczono szlaki do ruchu pieszego, które na mapach 

stanowią obiekty liniowe. Przedstawione wyznaczenia szlaków stanowi obejście 

prawa, mianowicie art. 15 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody, przewidującego, iż szlaki do ruchu pieszego w rezerwacie przyrody 

wyznacza regionalny dyrektor ochrony środowiska w formie zarządzenia 

wewnętrznego, które jest odrębnych aktem od planu ochrony dla rezerwatu przyrody. 



W związku z tym nie powinno się wyznaczać szlaków do ruchu pieszego w planie 

ochrony rezerwatu przyrody.”. 

Mając na względzie powyższe, Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie 

wprowadził do planu ochrony zmiany w następującym zakresie: 

1) w załączniku nr 1 do zarządzenia przeredagowano regulację określającą sposób 

eliminacji zagrożenia, jakim jest zmiana stosunków wodnych i budowy infrastruktury 

technicznej, w taki sposób, aby niestanowiła ona powtórzenia przepisu art. 15 ust. 1 

pkt 7 ustawy o ochronie przyrody, 

2) usunięto z planu ochrony załącznik nr 6 i 7. 

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych, celem zapewnienia możliwości 

udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z 

późn. zm.), Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie poinformował o 

przystąpieniu do zmiany planu ochrony, możliwościach zapoznania się z niezbędną 

dokumentacją sprawy oraz o miejscu, w którym jest ona wyłożona do wglądu, podając tę 

informację do publicznej wiadomości poprzez: 

a) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie i na stronach internetowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Warszawie obwieszczenia, 

a) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 

b) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Nadleśnictwa Chojnów, właściciela 

rezerwatu, 

c) umieszczenie obwieszczenia na łamach lokalnej gazety. 

W ramach przeprowadzonego postępowania z udziałem społeczeństwa nikt nie wniósł uwag. 

W ramach przeprowadzonych konsultacji społecznych, celem zapewnienia możliwości 

udziału społeczeństwa na zasadach i w trybie określonym w ustawie z dnia 3 października 

2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w 

ochronie środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. Nr 199, poz. 1227, z 

późn. zm.) Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Warszawie podał do publicznej 

wiadomości poprzez:  

b) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie i na stronach internetowych Regionalnej Dyrekcji Ochrony 

Środowiska w Warszawie obwieszczenia, 



d) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy Piaseczno, 

e) wywieszenie obwieszczenia w siedzibie Nadleśnictwa Chojnów, właściciela 

rezerwatu, 

f) umieszczenie obwieszczenia na łamach lokalnej gazety, 

informacji o wyłożeniu projektu planu ochrony w siedzibie Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie. 

W ramach przeprowadzonego postępowania z udziałem społeczeństwa nikt nie wniósł uwag. 

Projekt zarządzenia został, zgodnie z art. 19 ust. 2 ustawy o ochronie przyrody, przesłany 

Radzie Miasta i Gminy Piaseczno celem zaopiniowania. Rada pozytywnie zaopiniowała 

projekt zarządzenia. 

Projekt zarządzenia został uzgodniony przez Wojewodę Mazowieckiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Ocena Skutków Regulacji (OSR) 

 

1. Cel wprowadzenia zarządzenia. 

Celem wprowadzenia zarządzenia, jest zmiana zarządzenia Regionalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska w Warszawie z dnia 30 grudnia 2014 r. w sprawie ustanowienia planu ochrony 

dla rezerwatu przyrody „Biele Chojnowskie” (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 529), zgodnie z 

przedstawionymi przez Ministra Środowiska zaleceniami pokontrolnymi. 

2. Podmioty, na które oddziałuje akt normatywny. 

Projekt zarządzenia będzie oddziaływał: 

1) na Nadleśnictwo Chojnów, w którego zasobach gruntowych znajduje się rezerwat; 

2)  jako powszechnie obowiązujący akt prawa miejscowego na wszystkie podmioty, które 

znajdują się lub znajdą w zasięgu terytorialnym objętym jego regulacją; 

3) na Regionalną Dyrekcję Ochrony Środowiska w Warszawie.  

3. Konsultacje. 

Projekt zarządzenia jako powszechnie obowiązujący akt prawa miejscowego podlega: 

1) na podstawie art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2015 r. poz. 525) uzgodnieniu z Wojewodą 

Mazowieckim; 

2) na podstawie art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

zaopiniowaniu przez właściwą miejscowo radę gminy - tutaj Radę Miasta i Gminy Piaseczno; 

3) na podstawie art. 19 ust. 1 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

procedurze udziału społeczeństwa, przewidzianej przez ustawę z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz ocenach oddziaływania na środowisko. 

4. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych, w tym budżet państwa i budżet 

jednostek samorządu terytorialnego. 

Wejście w życie przedmiotowego rozporządzenia nie pociągnie za sobą skutki finansowe  

dla budżetu państwa.  

5. Wpływ regulacji na rynek pracy.   

Zapisy w projekcie zarządzenia nie będą miały wpływu na rynek pracy.    

6. Wpływ regulacji na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczości, w tym na 

funkcjonowanie przedsiębiorstw. 

Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność wewnętrzną i 

zewnętrzną gospodarki, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 



7. Wpływ regulacji na sytuację i rozwój regionalny. 

Projektowana regulacja nie ma wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 

8. Ocena pod względem zgodności z prawem Unii Europejskiej. 

       Regulacja objęta zarządzeniem nie jest objęta prawem Unii Europejskiej. 

 

 


	C:\Users\Joanna Matujewicz\Desktop\Na stronę\do zamieszczenia\Uzasadnienie_Biele_Chojnowskie.pdf

		2016-06-20T07:48:05+0000
	Polska
	Ewa Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




